
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Вепревская ООШ им. Ф.В. Морина» 

 

Приказ 

29.05.2023 г.                                                                                          № 15/2-од 

 

О создании военно-патриотического отряда 

«Юные друзья пограничников» 

 

В целях реализации государственной молодежной политики в сфере 

нравственного и патриотического воспитания, развития и поддержки 

учащихся в подготовке к военной службе и служения Отечеству, 

формирования у подростков активной жизненной позиции и здорового образа 

жизни 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать работу военно-патриотического Отряда «Юные друзья 

пограничников» на основании Положения Отряда. 

2. Разработать и утвердить Положение военно-патриотического Отряда 

«Юные друзья пограничников». 

3. Руководителем Отряда «Юные друзья пограничников» назначить 

Ермолаеву Ольгу Николаевну, классного руководителя 7 класса. 

4. Ответственность за организацию работы военно-патриотического отряда 

«Юные друзья пограничников» возложить на Ермолаеву Ольгу Николаевну, 

классного руководителя 7 класса. 

 

 

И.о. директора школы:                           Е. Б. Шилова 
 

 


